Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«НЯКСИМВОЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30 января 2023 г.                                                                                                       №4-ОД

О проведении  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву

с использованием дистанционных технологий в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Департамента образования и науки  ХМАО-Югры от 20.12.2022 г.

№10-П-2959 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году»,

от 14.12.2022 г. №10-П-2846 «Об утверждении пунктов проведения  и состава

координаторов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в ХМАО-

Югре в 2022-2023 учебном году», от 14.12.2022 г. №10-П-2839 «Об аккредитации в

качестве общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при

проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами» и

приказа комитета образования от 30.01.2023 г №32-од «О проведении регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в очной форме с использованием

дистанционных технологий на территории Березовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором проведения регионального этапа учителя

обществознания  Рядькину Зою Александровну

2. Рядькиной З.А..:

2.1.  1 февраля 2023 года провести олимпиаду в соответствии с Требованиями к

организации и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву в 2022-2023 учебном году;

2.2. Провести проверку готовности школы за один день до проведения олимпиады;

2.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности на всех этапах проведения

олимпиады;

2.4. Обеспечить ознакомление участников с результатами олимпиады.

3. Назначить техническим специалистом по проведению регионального этапа

олимпиады системного администратора Кешфединова Александра Викторовича.

4. Кешфединову А.В.:

4.1. Оборудовать место проведения олимпиады средством видеонаблюдения;

4.2. Вести видеозапись олимпиады по праву с момента получения электронного

пакета заданий и шифров до отправки сканированных файлов в Комитет образования по

защищенному каналу связи.

4.3.  После заполнения участниками олимпиады бланков шифрования, произвести

сканирование бланков шифрования и по защищенному каналу направить в Комитет

образования;

4.4. После завершения олимпиады, произвести сканирование олимпиадных работ и

направить организатору олимпиады.

5. Назначить:

-  организатором в аудитории – учителя физики Артееву Светлану Юрьевну;

- организатором вне аудитории – учителя технологии  Ворошилову Клавдию

Петровну;

6. Информировать общественного наблюдателя Артееву Ольгу Александровну о

сроках и времени проведения олимпиады и обеспечить ее присутствие в пунктах

проведения олимпиады.

7. Медицинскому работнику школы  Пеликовой С.С. обеспечить медицинское

обслуживание участников олимпиады в пункте проведения олимпиады.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                 Директор                                                  А.А. Борисова

		2023-03-22T16:15:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"